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産業

22.産業別事業所数(民営のみ)

ＡＢ C D E F GH I J K L～Ｒ

農林・
漁業

鉱  業 建設業 製造業
電気・ガス
・水道

運輸・
通信業

卸売・
小売業

金融・
保険業

不動
産業

サービス

平成21 1 152  1 -  197  251 -  52  225  10  92  324

平成24 1 085  1 -  175  246 -  47  198  8  93  317

平成26 1 079  4 -  186  233 -  49  200  9  81  317

平成28 1 030  4 -  179  221 -  52  177  8  78  311

令和3  919  8 -  158  176  1  46  163  8  76  283

※21年、26年は7月1日、24年は2月1日現在

 23.産業別従業者数(民営のみ) 

ＡＢ C D E F GH I J K L～Ｒ

農林・
漁業

鉱  業 建設業 製造業
電気・ガス
・水道

運輸・
通信業

卸売・
小売業

金融・
保険業

不動
産業

サービス

平成21 8 185  1 -  898 2 092 -  822 1 813  94  139 2 326

平成24 8 463  1 -  781 2 282 -  870 1 737  65  153 2 574

平成26 8 630  32 -  728 2 635 - 1 027 1 591  67  140 2 410

平成28 8 070  35 -  739 2 098 - 1 260 1 674  64  136 2 064

令和3 7 705  75 -  696 2 061  2  890 1 240  81  150 2 510

※21年、26年は7月1日、24年は2月1日現在

24.産業別･規模別事業所数

ＡＢ C D E F GH I J K L～Ｒ

農林・
漁業

鉱  業 建設業 製造業
電気・ガス
・水道

運輸・
通信業

卸売・
小売業

金融・
保険業

不動
産業

サービス

 総  数  919  8 -  158  176  1  46  163  8  76  283

 1 ～ 4  570  1 -  110  88  1  15  97  3  72  183

 5 ～ 9  154  4 -  33  35 -  8  28  1  3  42

 10～19  104  2 -  12  27 -  9  17  3  1  33

 20～29  37  1 -  3  11 -  5  10  1 -  6
30人以上  45 - - -  15 -  8  4 - -  18
出向・派遣
従業者のみ  9 - - - - -  1  7 - -  1

資料  経済センサス(総務課)

規模別 総 数

年 総 数

年 総 数

 (各年6月1日現在)

(各年6月1日現在)

(令和3年6月1日現在)

資料 経済センサス（総務課）

資料 経済センサス（総務課）
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21

　　16年は6月1日現在、24年は2月1日現在

　　

　　　資料  経済センサス（総務課）
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25.農家数と農家人口の推移 

 年 区 分 農 家 世

(旧市区町村) 第一種兼業 第二種兼業
帯 人 口 男 女 計

平成
松 伏 領 村  312  22  15  275 1 857  193  296  489

12年 金 杉 村  164  15  3  146  986  115  158  273

 計  476  37  18  421 2 843  308  454  762

平成
松 伏 領 村  249  30  11  208 1 432  161  233  394

17年 金 杉 村  139  19  7  113  800  101  134  235

 計  388  49  18  321 2 232  262  367  629

平成
松 伏 領 村  200  40  22  138  833  146  155  301

22年 金 杉 村  112  18  18  76  474  80  83  163

 計  312  58  40  214 1 307  226  238  464

平成
松 伏 領 村  115  31  16  68  426  94  99  193

27年 金 杉 村  70  17  5  48  275  46  54  100

 計  185  48  21  116  701  140  153  293

令和
松 伏 領 村  90  7  8  75  324  139  105  244

2年 金 杉 村  50  5  6  39  173  74  58  132

 計  140  12  14  114  497  213  163  376

※ 旧市区町村とは、昭和25年2月1日現在での市区町村をいいます。

    データは、旧市区町村ごとに作成され、旧市区町村を連続してみられるようになっています。

     「旧市区町村」の範囲を固定することで、統計の時系列比較を可能にし、地域的な農業の

 (各年2月1日現在)

 資料 　農林業センサス(総務課)

    変化を見ることができます。 

農 家 数 農 業 人 口

総 数 専 業
兼 業 農 業 就 業 者
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資料   農林業センサス（総務課）
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26.経営規模別農家数

 計 松伏領村 金 杉 村

農家戸数 476 388 312 185 144 93 51

例外規定 2 1 - - - - -

 　0.3ha未満 - - - - 1 1 -

　 0.3～0.5 109 100 67 18 20 13 7

 　0.5～1.0 192 158 122 66 44 30 14

　 1.0～1.5 96 63 61 44 39 20 19

　 1.5～2.0 42 36 34 29 15 13 2

　 2.0～3.0 20 14 12 16 9 5 4

　 3.0ha以上 15 16 16 12 16 11 5

27.農地転用状況

件数（件） 件数（件） 件数（件）

平成26 40 249.12 23 98.02 17 151.10

27 57 260.59 35 150.80 22 109.79

28 62 438.32 38 155.44 24 282.88

29 64 618.81 34 108.89 30 509.92

30 61 286.46 39 153.97 22 132.49

令和元 46 294.70 21 80.01 25 214.69

2 39 198.06 25 73.86 14 124.20

3 67 422.35 43 196.55 24 225.80

4 58 391.69 29 140.69 29 251.00

5 45 181.07 20 51.13 25 129.94

6 57 309.81 29 105.39 28 204.42

 (各年2月1日現在)

資料   農林業センサス(総務課) 

区 分

年 度
総 計

面 積 （ a ）

平成
12年

平成
17年

令 和 2 年

（単位　戸）

資料   農業委員会 

平成
27年

面 積 （ a ）面 積 （ a ）

住 宅 用 地 そ の 他 の 用 地

平成
22年
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 28.販売目的の作物の作物別作付（栽培）農家数(露地)

　　 (各年2月1日現在)　

平 成 22 年 平 成 27 年 令 和 ２ 年

水 稲 214 179 134

陸 稲 3 - 1

小 麦 - - -

大 麦 ・ 裸 麦 - - -

ビ ー ル 麦 - - -

そ の 他 の 雑 穀 - 1 -

ば れ い し ょ 24 8 4

か ん し ょ 11 2 1

大 豆 5 4 1

小 豆 9 2 1

そ の 他 の 豆 類 8 2 1

ブ ロ ッ コ リ ー 45 34 18

ト マ ト 35 18 8

き ゅ う り 38 24 11

な す 42 22 15

結 球 は く さ い 36 29 12

キ ャ ベ ツ 36 31 13

ほ う れ ん そ う 34 22 8

ね ぎ 50 34 13

た ま ね ぎ 32 21 7

だ い こ ん 37 31 12

に ん じ ん 16 8 2

さ と い も 24 16 10

や ま い も 2 2 -

レ タ ス 14 9 4

ピ ー マ ン 21 8 3

す い か 9 4 2

い ち ご 5 3 2

メ ロ ン 4 1 4

そ の 他 の 野 菜 11 12 13

※平成22年から調査項目の改善・見直しに伴い、作付面積を簡素化

区 分
作 付 農 家 数 （ 戸 ）

資料　農林業センサス（総務課）

－27－



産業

29-1.工業の推移

原材料使用 製造品出荷

年 計 30人以上 29人以下 額等(万円) 額等(万円)

平成26 101 13 88 1 851 154 3 219 701

平成29 80 13 67 1 759 042 2 907 860

平成30 77 12 65 1 677 103 2 866 431

令和元 79 15 64 1 835 185 3 129 715

令和2 76 10 66 1 666 536 2 796 459

※ 3人以下の事業所を除く

29-2.工業の推移

原材料使用 製造品出荷

年 計 30人以上 29人以下 額等(万円) 額等(万円)

平成28 98 44 54 1 181 850 2 237 338

令和3 72 42 30 1 732 459 3 036 523

※工業統計調査の中止の為、経済センサスー活動調査の製造業に関する調査事項にて把握

  (各年12月31日現在)

事 業 所 数 従業者数

事 業 所 数 従業者数 現金給与

 1 546

 620 896

          資料   工業統計調査(総務課）

(人)

 1 789

 1 454

 1 561

 1 673

 548 747

現金給与
総額(万円)

 1 558  554 343

  (各年6月1日現在)

          資料   経済センサス(総務課）

 553 061

 624 419

 565 034

(人) 総額(万円)

 1 470  489 113

資料   工業統計調査（総務課）
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※3人以下の事業所を除く
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30.商業の推移

平成16

平成19

平成26

平成28

令和3

※平成26年は７月１日現在

31.産業（中分類）別商店数･従業者数･年間商品販売額等

各種商品小売業

飲食料品小売業

年
卸売 小売

資料  商業統計調査、経済センサス（総務課）

  139

  129

小売

 1 421

総数

  177

 資料  経済センサス（総務課）

年間商品販
売額(百万

円)

産　業　分　類

織物・衣服・身の
まわり品小売業

機械器具小売業

その他の小売業

無店舗小売業

従業者
数(人)

売場面
積（㎡)

年間商品販
売額(百万

円)

 16 897

 18 623

 1 079

 1 178

  841  30

  33

 1 412

  943

  874

 1 075  37

  138

  153

  95

  106

  92

  39

  36

売場面積

（㎡）

 20 853

(各年6月1日現在)

 21 112

 21 185

商店数 従業者数

  342

  234  189

  125

総数 卸売

商店数
(店)

従業者
数(人)

売場面
積（㎡)

商店数
(店)

  731

  844

  102

  143

  231

-

  8

  35

  23

  36

  4

平 成 28 年

総数

卸売業

  139

  33

  874

  143

 16 897

×

 24 161

-

 2 263

 3 705

 1 053

 9 876

-

-

  52

  316

  106

  229

  28

×

-

 1 075

  231

  19

  44

  351

  81

  602

  129

  37

  1

  8

  22

  22

  31

  8

 5 794

-

  538

 5 961

 4 200

 7 066 ×

 1 231

令 和 3 年

年間商品
販売額

（万円）

3 405 616

3 380 059

3 102 422

2 416 100

3 991 500

 39 915

 22 657

×

  418

 4 860

 3 740

  309

  40

 18 623

×

×

 1 805

 3 969

 1 065
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        資料  令和3年経済センサス-活動調査（総務課）
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34%

飲食料品小売業
24%
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24%

織物・衣服・
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9%
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9%

産業（中分類）別商店数（令和３年）
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